Дело № 5--2613/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

     18 января 2024 года                                                                             город Сургут
Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б., находящийся по адресу г. Сургут ул. Гагарина, д. 9, каб.501, с участием: лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Забоева С.К., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Забоева Сергея Константиновича, ****
УСТАНОВИЛ:
16.01.2024 года в 22 часов 00 минут, в ОП -2 УМВД России по г. Сургуту по адресу: ул. Маяковского, д. 17, г. Сургута, установлено, что Забоев С.К., являясь лицом  в отношении которого решением Калининского районного суда г. Тюмени от 27.12.2019 установлен административный надзор сроком на 8 лет, также этим же судом установлено административное ограничение в отношении него: запрета  пребывания вне жилого помещения, являющегося его местом жительства, в период времени с 22-00 часов до 06:00 часов, ежедневно, однако, 06.01.2024 в 23:10 часов  отсутствовал по месту жительства: г. Сургут СНТ «Возрождение» ул. 5, д. 142,  чем нарушил ограничения, установленные судом, при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 314.1, ч. 2 ст. 314.1 УК РФ.
Забоев С.К. вину признал, в содеянном раскаялся, ходатайств не заявил, русским языком владеет, в услугах переводчика не нуждается.
Изучив материалы дела, заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, мировой судья приходит к выводу, что кроме признательных показаний, вина лица, привлекаемого к административной ответственности в совершенном правонарушении, подтверждается следующими процессуальными документами:

- протоколом об административном правонарушении от 17.01.2024;
- акт посещения подназорного;

- заявление Забоева С.К.;

- объяснения *
- объяснения Забоева С.К.;

- рапортом полицейского УМВД России по г. Сургуту, в которых изложены обстоятельства совершения административного правонарушения;

- копия решения Калининского районного суда г. Тюмени от 27.12.2019;
- предупреждение;

- предостережение;

- копией заключения о заведении дела административного надзора;

- копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию;

- копия регистрационного листа поднадзорного лица;

- форма 1П.
- справка РАИБД;

            Деяние Забоева С.К. мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 19.24   КоАП РФ – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен     административный надзор, административных ограничений,
установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

  Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
  Обстоятельством, предусмотренном ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающим административную ответственность, суд признал раскаяние в содеянном.
  Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, суд не усматривает.

          При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному, а также цели и задачи административного наказания.
          На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Забоева Сергея Константиновича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.

Срок наказания исчислять с момента административного задержания, т.е.  с 23 часов 20 минут 16.01.2024.
            Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья                                                                          Д.Б. Айткулова